
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

MARCOS BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

ADGER DA ROCHA MARIA JÚNIOR
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PORTARIAS

PORTARIA INTERNA N.º 031/2024
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES PARA COMPOR COMISSÃO ESPECIAL DE 
PLANEJAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL, no uso das atribuições 
legais, e considerando a necessidade de instituir Comissão Especial de Planejamento multissetorial para elaboração 
dos artefatos de planejamento aptos a instruir o Processo Administrativo n.º 0190499/2024, RESOLVE:
Art. 1º – Ficam designados os servidores abaixo especificados para, sob a coordenação do primeiro, compor a 
Comissão Especial de Planejamento:
I – Edilma Lessa Santos, matrícula n.º 52.994;
II – Roberge Fradique da Silva, matrícula n.º 2.275;
III – Anderson Mark Monteiro da Silva, matrícula n.º 52962;
IV – Emilly Santos Rocha Maria, matrícula n.º 52410;
V - Edines de Carvalho Silva Junior, matrícula n.º 52.848.
Art. 2º – Compete à Comissão Especial de Planejamento as seguintes atividades:

Coruripe/AL, 08 de Janeiro de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 884 

Página: 1 de 2



I – Elaborar os artefatos de planejamento necessários, em plena conformidade com as disposições da Lei Federal n.º 
13.019/2014, do Decreto Municipal n.º 1.316/2023 e dos demais instrumentos normativos aplicáveis;
II – Garantir que os documentos produzidos sejam estruturados de modo eficiente, estratégico e conclusivo;
III – Encartar aos autos do Processo Administrativo de que trata esta Portaria os documentos elaborados;
IV – Expedir orientações sobre aspectos técnicos necessários à satisfação da demanda, mediante solicitação;
V – Exercer demais atividades correlatas atinentes ao cumprimento das atribuições conferidas.
Art. 3º – Os membros da Comissão desempenharão suas atividades sem prejuízo de suas atribuições ordinárias.
Art. 4º – Os trabalhos desenvolvidos pela Comissão serão considerados serviços públicos relevantes, sem ônus para 
a municipalidade.
Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.*

Coruripe/AL, 06 de setembro de 2024.

WANDERLEA SILVA NUNES
Secretária Municipal de Administração

* Republicada por haver incorreções.

 

Registro Nº: 06245

 

EXTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO nº 176/2024 – SEMAD/SLS
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022

O MUNICÍPIO DE CORURIPE, ESTADO DE ALAGOAS, representado pela sua Secretária Municipal, senhora 
WANDERLÉA SILVA NUNES, torna público a celebração do CONTRATO Nº 176/2024 – SEMAD/SLS, com a 
BANDA JOÃO E WELINGTON, formada por 12-15 componentes, representada pelo Sr. WELISSON 
MACEDO DE MELO, inscrito no CPF sob o nº 013.162.804-62, no valor global de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 
referente à prestação de serviços artísticos de apresentação musical, totalizando 01 (uma) apresentação a ser 
realizada durante o evento FESTA DE BOM JESUS DOS NAVEGANTES que será realizado no dia 05 de janeiro 
de 2025 no Povoado Pontal de Coruripe.

Coruripe/AL, em 03 de janeiro de 2024.

WANDERLÉA SILVA NUNES
Secretária Municipal de Administração

Registro Nº: 06246

 

Coruripe/AL, 08 de Janeiro de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição nº 884 

Página: 2 de 2


